温人社发〔2019〕98号
关于公布2019年度省级和市级专业技术人员
高级研修班计划的通知
各县（市、区）人力资源和社会保障局，各有关单位：

根据《浙江省专业技术人才知识更新工程（2013—2020）实施方案》（浙人社发〔2013〕127号）和《浙江省人力资源和社会保障厅办公室关于印发2019年度国家级和省级专业技术人员高级研修班计划的通知》（浙人社办发〔2019〕30号）精神，经研究，现将2019年度省级和市级专业技术人员高级研修班计划予以公布，并就有关事项通知如下：

一、省级高研班

经省人力社保厅审定，我市获批4期省级高研班，具体项目名单见附件1，具体办班要求根据浙人社办发〔2019〕30号执行。

二、市级高研班

（一）项目计划、资助标准

经研究，确定13期市级高研班资助项目，重点类每个项目资助3万元，一般类每个项目资助2万元，具体项目名单见附件2。

（二）办班内容、规模

各承办单位要严格按照申报的研修主题内容，精心设计课程，邀请权威专家授课，采取培训、研讨交流、实地考察等研修形式，切实保证高研班举办质量。市级高研班要面向全市相关行业领域专业技术人才，每期学员不少于30名，研修时间为2-3天。

（三）办班流程

举办市级高研班资助项目流程。办班前10个工作日，申报单位将办班方案（包括举办时间、地点、对象、师资、教学安排等）报送市人力社保局专技处，经审核后，认真组织实施。办班结束后20个工作日内，应将办班总结、台账资料和绩效评价报告（附件3）、继续教育学时登记管理学员信息表（附件4）的电子材料提交我局专技处审核，审核通过后将盖章的书面材料报送至市人力社保局专技处，统一登记专业技术人员继续教育学时。

（四）工作要求

1．按时完成任务。各有关单位要严格按计划实施高级研修项目，不得随意调整变更研修选题、内容、对象、举办时间和地点。如有关事项发生变化，请提前报送情况说明。各单位要认真组织实施，在11月底前完成研修任务，并确保研修质量，切实发挥高研班示范引领作用。各县（市、区）、市直有关部门要予以积极支持，并利用高研班平台加强地区、产业人才培养。

2．严格经费使用。市级高研班资助项目经费应符合《温州市人民政府办公室关于转发市财政局<温州市市级机关会议费管理规定>和<温州市市级机关培训费管理规定>的通知》（温政办〔2018〕15号）等有关规定。经费主要用于支付高级研修项目的住宿费、伙食费、培训场地费、讲课费、培训资料费、交通费等。

3．加强监督管理。各县（市、区）、市直有关部门要对高研班组织实施、经费使用等情况进行监督管理。我局将根据相关规定，进行绩效评价和专项审计抽查。对当年未完成的研修项目，或不按要求上报相关材料的，不予拨付当年资助经费，并取消其下一年的申报资格；对弄虚作假、套取财政经费的，收回资助经费并按相关规定进行处理。

4．严肃培训纪律。各承办单位要加强研修期间的学员管理，营造良好的学习氛围，务求研修效果。同时，要认真贯彻落实中央“八项规定”和省委“六个严禁”，切实转变工作作风，厉行勤俭节约。
（五）联系方式

联系人：市人力社保局专业技术人员管理处 郑皓亮

联系电话：89090161

电子信箱：274618714@qq.com
地址：学院中路303号1号楼505室

附件：1.2019年度省级专业技术人员高级研修班项目计划一览表

2．2019年度市级专业技术人员高级研修班项目计划一览表

3.温州市专业技术人员高级研修班绩效评价报告

4.继续教育学时登记管理学员信息表

5.市级高研班质量评估表（学员用）
温州市人力资源和社会保障局

2019年5月29日

（此件公开发布）

附件1

2019年度省级专业技术人员高级研修班

项目计划一览表
	序号
	申报单位
	项目名称
	重点/一般/自筹
	联系人
	联系电话
	资助

金额

	1
	温州大学激光与光电智能制造研究院
	激光先进制造技术及应用
	重点
	李  沛
	85516756
	8万

	2
	温州医科大学
	眼科医联体
	自筹
	徐  栩
	88824116
	/

	3
	温州市工业科学研究院
	工业设计助推产业升级
	自筹
	屠丽环
	88526559
	/

	4
	温州市供应链学会
	大数据时代物流发展新契机
	自筹
	施爱珍
	85551683
	/

附件2

2019年度市级专业技术人员高级研修班

项目计划一览表
	序号
	申报单位
	项目名称
	重点/一般
	主持人
	联系电话
	资助金额

	1
	浙江东方职业技术学院
	浙南产业集聚区汽摩配制造业关键新技术应用研究
	重点
	张小冰
	86633926
	3万

	2
	温州市中医院
	颈椎病防治诊疗技术
	重点
	王庆来
	15805873938
	3万

	3
	温州市工业科学研究院
	智能制造技术
	重点
	何晓东
	88526559
	3万

	4
	温州市建筑材料行业协会
	绿色砂浆及其工程应用
	重点
	孙林柱
	88819052
	3万

	5
	浙江东方职业技术学院
	产教融合背景下企业人力资源服务创新模式研究
	一般
	邹非
	86537790
	2万

	6
	浙江工贸职业技术学院
	温州市智慧物流与供应链管理
	一般
	陈碎雷
	55589610
	2万

	7
	温州市环境保护设计科学研究院
	土壤污染防治规范与修复技术相关理论和技术研究
	一般
	麻素挺
	88981582
	2万

	8
	温州市塑料行业协会
	先进高分子材料
	一般
	余正光
	88613826
	2万

	9
	温州市人力资源培训学校
	全域旅游背景下乡村旅游发展模式
	一般
	陈朝晖
	88302686
	2万

	10
	温州市第七人民医院
	儿童青少年心理问题的系统式家庭治疗
	一般
	郑维芳
	89870123
	2万

	11
	温州医科大学附属第二医院
	肛肠良性疾病治疗进展高峰论坛
	一般
	郑晨果
	88002608
	2万

	12
	温州医科大学国际康养研究院
	温州区域康养服务体系建设
	一般
	魏晋才
	86689923

13758431199
	2万

	13
	温州市中医院
	中医皮肤与激光美容临床
	一般
	赵东瑞
	18267802426
	2万

附件3
温州市专业技术人员高级研修班绩效评价报告

项目名称

申报单位
承办单位

填报时间

  温州市人力资源和社会保障局（制）

填表说明

1．市级专业技术人员高级研修班绩效评价报告由项目负责人填写（加盖申报单位公章）；
2．其中《四、项目绩效评价指标体系》“自评分”一栏由项目负责人根据“评价内容与标准”进行打分，最后将总分计算出写在“综合得分”一栏中；
3．《五、学员培训工作质量评估表汇总情况》是对附件4《培训工作质量评估表（学员用）》（该表无需上报）的统计，要求计算出各个指标评估等级所占的百分比。

	一、项 目 基 本 概 况

	项目名称

	类别

	主办单位负责人

	联系电话

	手    机

	邮    箱

	承办单位负责人

	联系电话

	手    机

	邮    箱

	培训天数（半天按0.5天计算）

	培训人数（与学员签到表一致）

	二、台账资料（在已有的材料前打勾）

	□实施方案  □培训通知  □学员签到表  □现场照片

□绩效评价报告  □其他

	三、资金使用情况

	总费用   万元其中，市人力社保局资助   万元，使用明细包括：

	款项内容
	支付标准、总额及明细账
	支付凭证

	教师课酬

	□有 □否

	场地费

	□有 □否

	住宿费

	□有 □否

	餐饮费

	□有 □否

	资料费

	□有 □否

	其  他

	□有 □否

	四、项目绩效评价指标体系

	预  期
	实  际

	项目绩效目标及实施计划完成情况

	基本指标
	具体

指标
	评价内容与标准
	指标分值
	自

评

分

	一级指标
	二级指标
	三级指标

	业务指标

（100分）
	目标设定情况

（5分）
	依据充分性
	培训项目设立的政策依据是否充分。

1分：依据充分；0.5分：有依据但不充分；0分：没有依据
	1

	目标合理性
	项目总体绩效目标是否客观、科学、合理。

1分：合理；0.5分：基本合理；0分：不合理
	1

	目标明确度
	培训项目的实施绩效目标是否具体明确。

1分：明确；0.5分：基本合理；0分：不合理
	1

	实施计划方案编制的合理性
	实施培训项目的计划方案编制是否合理。

2分：计划编制完全合理；1分：基本合理；0分：不合理
	2

	目标完成情况

（10分）
	完成进度
	是否按照实施计划完成，已完成进度所占比例ⅹ。
5分：ⅹ≥100%；每降低5%扣0.2分，扣完为止
	5

	培训项目完成质量
	培训班的举办效果

5分：效果很好；3分：良好；2分：一般；1分：较差
	5

	组织管理水平

（25分）
	组织机构保障
	是否有专人负责培训项目，职责分工是否明确，责任是否落实到位，是否制定工作实施方案和规划部署工作。

5分：配备合理，保障充足，组织工作开展得力；3分：个别保障条件缺失，对工作开展有一定影响；2分：部分保障条件缺失，对工作开展有较大影响；1分：支撑条件严重不足，严重影响工作有效开展
	5

	管理制度保障
	是否制定项目管理制度和工作规程等文件（如开班通知），并督促落实、规范管理。

5分：制度健全并落实到位；0分：未建立相关制度；制度有缺陷扣1分，部分执行不到位扣1分，完全不执行扣3分，扣完为止
	5

	申报审批规范性
	培训班的申报立项程序是否规范到位，是否依照相关制度规定申报。申报立项的资料是否完整。

4分：完全规范；3分：规范；2分：基本规范；1分：部分规范
	4

	监督管理水平
	申报单位对承办单位的监督管理是否到位（包括对承办单位的培训实施情况、经费使用情况、绩效情况，监督抽查结果是否通报并督促整改等）。

5分：监督管理完全到位；3分：监督管理力度有所欠缺；1分：监督管理严重不到位；0分：未进行监督
	5

	培训台账资料的真实性
	培训班台账资料是否真实。

3分：完全真实，每发现一处不真实扣0.2分，扣完为止
	3

	培训台账资料的完整性
	培训班台账资料是否完整。

3分：全部完整，每发现一处不完整扣0.2分，扣完为止
	3

	培训实施

（10分）
	师资配备
	培训师资配备是否完整，可结合培训质量评估表

3分：非常完整；   2分：基本完整；   1分：一般
	3

	课程安排
	课程安排是否合理，可结合培训质量评估表

3分：非常合理；   2分：基本合理；   1分：一般
	3

	教学水平
	对老师教学水平的满意情况

4分：非常满意；   3分：满意；  2分：基本满意    1分：一般
	4

	项目实施效益

（30分）
	提高服务水平
	培训对提高学员能力和服务水平的作用情况。可通过学员总结情况进行分析评价，并结合学员评价表中的调查问卷情况。

5分：作用很大；4分：作用较大；2分：作用不大；0分：没有作用
	5

	课程内容的适合度
	课程适合受训人员的工作和个人发展需要程度。

5分：很适合；4分：较适合；2分：一般；1分：不太适合；0分：很不适合
	5

	教学质量的评价
	教学质量对个人工作的帮助程度。可通过学员总结情况进行分析评价，并结合学员评价表中的调查问卷情况。

5分：帮助很大；4分：帮助较大；2分：帮助不大；0分：没有帮助
	5

	培训效果的认同度
	受训人员认为培训整体效果。可通过学员总结情况进行分析评价，并结合学员评价表中的调查问卷情况。

5分：很好；4分：较好；2分：一般；1分：不太好；0分：很不好
	5

	学员满意度
	参与培训项目的学员对培训班的整体满意度情况。

10分：调查结果中满意和基本满意的比例≥95%；8分：85%≤调查结果中满意和基本满意的比例＜95%；6分：60%≤调查结果中满意和基本满意的比例＜85%；4分：调查结果中满意和基本满意的比例＜60%
	10

	资金使用情况

（13分）
	专项资金使用率
	资金使用率ⅹ=实际支出资金/实际到位资金。

3分：ⅹ=100%；2分：80%≤ⅹ＜100%；1分：60%≤ⅹ＜80%；0分：ⅹ＜60%
	3

	支出相符性
	各项经费支出与项目实施内容和预算计划相符得满分；每发现一项不符扣0.2分，预算调整未报经审批的扣0.2分，扣完为止
	5

	支出合规性
	各项经费支出均符合相关资金管理办法等制度文件的规定得满分；每发现一项不合规扣0.2分，扣完为止
	5

	会计信息质量

（4分）
	会计基础工作规范性
	会计科目设置及账务处理工作规范：2分；每发现一处不规范扣0.2分，扣完为止
	2

	会计信息真实性
	会计信息真实登录：2分；每发现一处不真实扣0.2分，扣完为止
	2

	财务管理情况

（3分）
	财务管理制度的健全有效性
	财务管理制度是否健全，执行情况如何。健全并执行到位：2分；无制度：0分；制度有缺陷扣0.5分，执行不到位扣0.5分，完全不执行扣1分，扣完为止
	3

	综合得分

	五、学员培训工作质量评估表汇总情况

	评估表份数

	评估内容
	评估指标
	评估等级（各等级所占百分比）

	很满意
	满意
	一般
	不满意

	培训设计
	目标设定

	课程设置

	师资配备

	培训实施
	教学内容

	教学方法

	教学水平

	培训管理
	学员管理

	服务质量

	培训效果
	对推动工作帮助程度

	对个人成长帮助程度

六、评价报告文字部分（培训总结）

评价报告基本内容（主要包括以下几点）：

（一）项目概况（项目立项概况、项目实施情况、取得成效并附现场照片）

（二）评价结果

（三）存在问题

（四）建议和意见

附件4
继续教育学时登记管理学员信息表

	序号
	证书编号
	姓名
	身份证号码
	职称
	工作单位
	办班开始时间
	办班结束时间
	办班单位
	培训班名称
	天数

附件5

市级高研班质量评估表（学员用）
	评估内容
	评估指标
	评估等级

	很满意
	满意
	一般
	不满意

	培训设计
	目标设定

	课程设置

	师资配备

	培训实施
	教学内容

	教学方法

	教学水平

	培训管理
	学员管理

	服务质量

	培训效果
	对推动工作帮助程度

	对个人成长帮助程度

	培训心得体会

	培训建议或意见

注：本表由学员在完成全部研修课程后填写。
温州市人力资源和社会保障局办公室         2019年5月29日印发

PAGE
- 16 -